

COMUNE DI ONANI'

PROVINCIA DI NUORO

UFFICIO SEGRETERIA E AA.GG.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Registro Generale: Determina n° 239

Determina di Settore n° 116

del 19/10/2015

OGGETTO:

LL.RR. N. 11/1985 E N. 43/1993: PROVVIDENZE A FAVORE DEI NEFROPATICI. LIQUIDAZIONE PERIODO 01/07/2015 - 30/09/2015.

In data 19/10/2015 , nel proprio ufficio in Onani'

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELANGELI CLARA

- Visto l'art. 109 D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In realazione al disposto dell'art.151, comma 4, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267 In ordine alla regolarità contabile

APPONE

VISTO FAVOREVOLE

Attestante la copertura finanziaria della spesa.

URESPONSABILE DEL SERVIZIO

Onani', li 19/10/2015

F.to CARZEDDA CLAUDIO

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 07/08/2015, relativa all'approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio 2015, della relazione previsionale e programmatica e del Bilancio pluriennale 2015/2017;

RICHIAMATA la Legge nº 328/2000 recante "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali";

RICHIAMATA la L.R. n. 23/2005 recante: "Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali)";

VISTE le LL.RR. nº 11/85 e nº 43/93, che prevedono l'assegnazione di provvidenze a favore dei nefropatici;

VISTA la L.R. nº 8/99, che prevede il trasferimento ai Comuni delle funzioni amministrative concernenti la concessione e l'erogazione delle provvidenze in favore dei nefropatici;

RICHIAMATA la determinazione R.A.S. n.1555/22 del 03/02/2015 con la quale si approvano le assegnazioni 2015 di cui alla L.R. 8/99 art. 4 commi 1,2,3,7 lett. a - b - c;

RICHIAMATA la circolare della RAS n. 1511 del 21/02/2006 con la quale si precisa: l'erogazione di contributi economici, per le ulteriori esigenze sopraggiunte nel corso dell'anno, in favore di persone affette da particolari patologie di cui alle leggi regionali 27/83, 11/85, 20/97, 12/85 art. 12, 9/2004, essi seguiranno il canale di finanziamento ordinario previsto dalle leggi medesime, e qualora non sia sufficiente si potrà attingere dagli interventi laddove si sono avute minori spese o potranno essere anticipate dai Comuni attraverso le risorse del proprio bilancio;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 33/2013 che all'art. 26 comma 4 espressamente recita "è esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico - sociale degli interessati";

CONSIDERATO che i beneficiari di cui alle LL.RR. nº 11/85 & 43/93 rientrano per tipologia fra quelli indicati nel decreto Legislativo n. 33/2013 art. 26 comma 4;

ESEGUITI i dovuti calcoli per il periodo 01/07/2015 – 30/09/2015, dai quali risulta che la somma dovuta corrisponde complessivamente ad € 2.564,34 secondo l'allegato n. I del presente atto;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa;

DI OMETTERE la pubblicazione dell'allegato contenente i dati identificativi dei beneficiari di cui alle

LL. RR. nº 11/85 e nº 43/93, ai sensi dell'art. 26 comma 4 del D.Lgs. n. 33/2013;

DI LIQUIDARE quali provvidenze ex LL. RR. nº 11/85 e nº 43/93 la complessiva somma di € 2.564,34 quali provvidenze dovute per il periodo 01/07/2015 – 30/09/2015;

DI IMPUTARE il pagamento della complessiva somma di € 2.564,34 nel seguente modo:

- € 1.195,64 all'intervento 1100405/5330 IMP. 309/2013 in C./RR.PP. 2013;
- € 1.368,70 all'intervento 1100405/5390 IMP. 135/2014 in C./RR.PP. 2014;

TRASMETTERE copia della presente all'Ufficio Finanziario per l'espletamento dei provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to MICHELANGELI CLARA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Il responsabile del servizio dichiara che la presente determinazione è stata inviata per la pubblicazione all'albo pretorio del COMUNE DI ONANI';

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to MICHELANGELI CLARA

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Onani', li 23. 6-15

IL FUNZIONARIO INCARICATO

